abbatiali, episcopali, archiepiscopali, pa-

triarchali, et etiam maiori et quavis alia

ecclesiastica vel mundanà dignitale ful-

genles, et quaecumque beneficia eccle-

siastica saecularia et quorumvis Ordinum

regulària, aut alias quomodolibet quali-

ficala et speciali nota digna, obtinentes,

necnon quascumque pensiones annuas
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super quarumvis mcnsarum patriarcha-

liura, archicpiscopalium , episcopalium
,

abbatialium, ac dignitalum,eanonicaluum

et aliorum beneficiorum ecclesiaslicorum,

ul praeferlur , vcl alias quomodolibet

qualificalorum, fructibus, redditibus el

proventibus, aut ipsos fructus, redditus

el proventus loco pensionum annuarum

sibi apostolica auctorilate quomodolibet

reservatas et assignalas ac reservatos et

assignalos habentes efobtinentes, qui in

dieta Urbe vel eius disctrictu intra decem

miliaria ab ipsà Urbe (non lamen extra

debilam rcsidenliam) decesserint, de om-

nibus suis bonis mobilibus et immobilibus

ac semovenlibus , iuribus el aclionibus

quibuscumque, necnon iocalibus elpecu-

niis, ac rebus aliis in dieta Urbe el eius

districhi intra decem milliaria huius-

modi consistenlibus elseu cxislenlibus,ac

eliam provenientibus ex quibuscumque

fructibus , redditibus et proventibus, ac

iuribus, obventionibus el emolumenlis,

eliam decimalibus, dictarum ecclesiarum

et beneficiorum, ul praeferlur
,
quomo-

dolibet qualificalorum, quae in Ululimi,

vel commendanti, aul adminislralioneni,

vel alias quomodolibet, etiam ex quibus-

vis conecssionibus et dispensalionibus

aposlolicis obtinent, et scu antea obli-

nuerunl , vel imposterum oblinebunt

,

necnon eliam ex quibusvis fructibus, red-

ditibus, proventibus, iuribus, obvenho-

nibus et emolumenlis ecclesiasticis, at-

que pcnsionibus annuis super similibus

fructibus, redditibus et proventibus , ac

etiam distribulionibus quolidianis sibi re-

servalis, eoncessis, conslilulis et assigna-

lis, necnon ex emolumenlis quoriuncum-

que Romanae Curiae officiorum , etiam

administralionem babenlium, ctlocorum

Monlium vel censitimi , ac alias prove-

nientibus, quae ipsi prò tempore habue-

runt et obtinuerunt, ac habent et obti-

nenl, habebunlque et obtinebunt in futu-

ROMANUM

rum, cuiuscumque qualilalis, quantilatis

et summae, ac prelii et valoris existant,

per eos et eorum quemlibet acquisitis et

acquirendis, et in eàdem Urbe et in illius

dislriclu infra decem miliaria, ut supra,

consislentibus, disponere, et tam dona-

tane inter vivos vel causa mortis, seu tes-

tamento, legalo et fìdeicommisso, quam

alia quavis dispositione' inter vivos, seu

ultima voluntate in favorem consangui-

neorum et affìnium suorum, collegionim-

que , universitatum el locorum piorum

ac quarumvis aliarum personarum, etiam-

penitus exlranearum, disponere et ordi-

nare, ac in eisdem rebus, et bonis con-

sanguineos, et affines, collegia et univer-

sitates, ac loca, et personas praefatas

,

haeredes universales vcl particulares prò

eorum libilo volunlalis facere, de illisque

libere et licite prò libilo voluntatis dis-

ponere possint et valeant, plenam et libe-

rarli cis et cuilibet eorum licentiam et

facultalem omnimodam concedimus et

impertimur.

§ 3. Declarantes, quod, si contingat di-

clos clericos et alias ecclesiaslicas perso-

nas praefatas disponere de ipsorum bonis

in favorem illegitimorum (non lamen ex

eorum proprio corpore procrealorum),

lune ex eo casu
,
quoad bona et iura et

alias res ipsorum disponenlium merepa-
(rimonialia et laicalia in dieta Urbe et

illius dislriclu, ut supra, consistentia, nec

Camera , nec ipsi illegilimi in illis ullo

modo succedant, sed ad venientes ab in-

testalo iuxla iuris dispositionem spcctent

el pertineanl, quavis alia Constilulione for-

san contrarium disponente non obslante.

| 4-. Praeterea molu, scientià et potes-

lale similibus decernimus el ordinamus

quod si dicti curiales seu incolae Urbis,

Romanique cives originarli, aliique prae-

dicti in Urbe et dislriclu praedictis (non

lamen extra eorum debitam residentiam)

ab intestalo decesserunt , eorum bona,

An. C. 1606

Quid ad ille-

gilimos spectet,

si personae ec-

clesiasticae prò
eis disponant,

Curialibus, in-

colis et civibus

eisdem in Ur-

be et infra de-

cem milliaria,

non tamen exlra

debilam resi-

dentiam, dece-

detitihus haere-

des ab intestato

succedunt in

eorum bonis ibi

exislentibus.
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pecuniae , iocalia , iura , actiones et res

huiusraodi, etiam ex bonis et reddilibus

ecclesiaslicis supradictis provenienlia,per

eos ut supra acquisita, in dieta Urbe et

eius districlu intra decem milliaria , ut

praefertur, consistentia, ad eorum haere-

des ab intestato venientes libere deve-

niant, nec illa ad Romanum Pontificem

aut Sedem et Cameram Apostolicam spe-

dare et perlinere dici vel praetendi pos-

sit, minusque ministri vel agentes diclae

Camerae (etiam sub praetexlu quod dicli

haeredes in Urbe non reperiantur) dicto-

rum honorum possèssionem apprehen-

dere vel sequestrare, aut
1
de illis inventa-

ria conficere, aut in illis quovis modo se

inlromillere valeant.

ciausuiae prò § 5. Districtius inhibentes modernis et

sionTn^naie! Pro tempore existentibus S. R. E. camera-

rio, et diclae Camerae generalibus thesau-

rario, commissario, necnon praesidenli-

bus, clericis, nunc et pro tempore existen-

tibus, omnibusque et singulis spoliorum et

iurium Camerae Apostoliche collectori-

bus, vel subcollectoribus, ac aliis minislris,

quocumque nomine nuncupatis, ne baere-

.des et successorcs quoscumque etiam ab

intestato dictorum curialium ac incola-

rum et civium Romanorum in Urbe ac il-

lius districlu praefalo pro tempore dece-

dentium, super praedicìis bonis, pccuniis,

iocalibus, iuribus, aclionibus et rebus qui-

buscumque per dicios curiale?, incolas

Romanosque cives originarios pro tem-

pore in Urbe praedjclà-el infra illius dis-

triclum huiusmodi decedentes, ut prae-

fertur, acquisilis, conlrapracsentium nos-

trarum lilterarum formani , etiam sub

praelextu seu causa illicitae negolialionis,

molestare, perturbare, inquietare, else

in haereditalibus et bonis praefatis quovis

modo immiscere, aul illa petere, seu sibi

aut Camerae praefatae vindicare, seu de

1 Edit. Mairi, inepte legit ni (il T.).
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illis invenlarium conficere audeant seu Sublalà om .

nvTPCiim'inl nil)us al ' te,, in "

praesumani.
dicandi potes .

| 6. Decernenles sic nostrae mentis et
tale '

incommulabilis voluntatis existere, ac ita,

et non aliter, per camerarium , thesau-

rarium , commissarium, praesidentes et

clericos praefatos , ac alios quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici audilores, acsan-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales, qua-

vis auctoritate fungentcs (sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritate) iu-

dicari et definiri debere, ac irritum pror-

sus, nullum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altentari. Derogati con-

§ 7. Non obstantibus conslilutionibus
lrarion"n -

et ordinationibus aposlolicis, necnon Ca-

merae praefatae et ecclesiarum, in qui-

bus dieta beneficia forsan fuerint, aut

monasteriorum et Ordinum, quorum illa

cxtilerinl, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmi tate alia

roboratis , stalutis et consueludinibus

,

necnon privilegiis , concessionibus , in-

dullis el litleris apostolicis, illis, necnon

camerario, thesaurario, commissario, Ca-

merae pracsidentibus el clericis, aliisque

praedictis, sub quibuscumque tenoribus

cL formis, ac cum quibusvis derogaloria-

lum derogatoriis, aliisque efficacioribus

el insolilis clausulis , ac irritantibus et

aliis decrelis. per quoscumque Romanos

Ponlifices, etiam praedecessores nostros,

in genere vel in specie , etiam motu
,

scientià et aposlolicac poteslalis plenitu-

dine similibus, aul alias quomodolibet,

eliaiu consislorialilcr, concessis et ap-

probalis ac innovati?. Quibus omnibus

et singulis, etiam si de illis corumque

tolis tenoribus specialis, specifica et ad

verbum expressa menlio seu quaevis alia

expressio habenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda forel, tenores
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huiusmodi, ac si de verbo ad verbum in-

sererentur, praesenlibus prò suffìcienler

expressis habentes, ad effectum praesen-

tium, ìli ìs alias in suo robore perman-

suris , hac vice dumtax'at specialiter et

expresse derogamus (ac suos effeclus ad-

versus declaralionem, voluntatem, slalu-

tum et ordinem nostras ' huiusmodi sor-

tiri aut vendicare non posse neque de-

bere, volumus et decernimus) caelerisque

contrariis quibuscuraque.

Transnmpto- § 8. Caelerum, quia difficile foret prae-

sentes noslras lilteras ad singula quaeque

loca deferri, volumus el declaramus quod

illarum transumptis , etiam impressis

,

manu nolani public! subscriplis, et ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

conslitutae sigillo munilis, eadem prorsus

fides in iudicio et extra ubiqtie adhibea-

tur, quae eisdem praesenlibus adhibere-

tur, sì forent exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris die vni aprilis

mdcvi, pontifìcalus nostri anno i.

Dat. die 8 aprilis 1606, pontif. an. i.

XXX VI

Concessici ecclesiae sancii Laureti tii m
Lucina eie Urbe (cum suppressione col-

legiatae) Congregalioni clericorum Re-

gularium Minorum nuncwpatorum 5

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

l'i-ooamiauL In apostolicae dignitatis culmine et po-

testatis plenitudine summà Redemptoris

nostri benignitate, meritis licet imparti-

bus, constituli, circa ea, quae ad ecclesia-

rum quarumlibet
,

praeserlim in alma

Urbe consistentium et curam animarum

habentium, prosperiorem statum et di-

reclionem, ac in eis divini cullus , reli-

i Aptius legeretur nostra (rt. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brey.
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gionis , et spiritualium operum, simul-

queministrorum idoneorum augmentum,

necnon cbristifidelium salulem et profe-

ctum pertinere noscuntur, propensis stu-

diis inlendimus ', ac in his pasloralis offi-

cii nostri partes, etiam per suppressiones

beneficiorum ibidem erectorum, mini-

slerium salubriter interponimi 8
,
prout,

ecclesiarum earumdem ac personarum

et locorum qualitatibus debite pensatis,

conspicimus in Domino salubriler expe-

dire.

§ \. Cum ilaque, sicul accepimus, ec- cau<ae con-

desia sancii Laurenlii in Lucina de diclà siam s. Laureo-

. . ì- ]• tii iu Lucina ciò

-

Urbe (quae titulus presbvten cardinalis, ricis reguiari-

. . . . bus minoribus.

ac etiam parochiahs exislit, et in qua

unus archipresbyteralus, dignitas inibi

principalis , cui cura animarum paro-

chianorum ipsius ecclesiae imminet, nec-

non sex canonicatus et tolidem praeben-

dae, ac (ria beneficiata
3 nuncupala per-

petua simplicia beneficia ecclesiaslica

,

quorum, dum vacant, collalio'et omni-

moda dispositio ad prò tempore exislen-

lem ti tuli sancti Laurenlii huiusmodi pre-

sbyterum cardinalem, cessantibus reser-

valionibus et affeclionibus apostolicis

,

pertinet, insliluta reperiunlur) parochiam

longe laleque palenlem et diffusam, ac

copiosa parocbianorum mullitudine re-

ferlam habeat, et difficile sit ut illius ar-

chipresbyler prò tempore, quod 4
licet

duos capellanos ad eius nutum amovibi-

les in parochialibus funclionibus et mi-

nisteriis sibi assijlentes manutenere so-

leat, curae animarum tot parochianorum

huiusmodi exercitio, el sacramenlorum

ecclesiaslicorum adminislrationi, aliisque

parochialibus officiis et minisleriis hu-

iusmodi, eà, qua decel, diligenlià et so-

1 Edit. Main. habet intendamus (R. t.).

2 lbid. legitur ìnterponamus (r. t.).

3 Sic legit ('(Ut. Main. (r. t.).

4 Islam vocem quod supeifluam esse et sen-

sum turbare quisque facile sentiet (r.t.).
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licitudine vacare, et ipsos parochianos in

catholicae (idei articulis et pie vivendi

praeceptis, nec non aliis, quae ad ani-

marum salulem necessaria sunt, com-

mode instruere valeat ; et dilecti filii

religiosi Congregationis clericorum et

presbyterorum Regularium Minoruin nun-

cupatorum ad huiusmodi exercilia et mi-

nisteria obeunda valde idonei noscanlur,

et, si in dieta ecclesia introducerenlur,

aliaque infrascripla fierent et ordinaren-

tur, procul dubio, ipsi religiosi dictorum

parochianorutn et aliorum chrislifidelium

ad eamdem ecclesiam prò tempore con-

fluenlium confessionibus audiendis sa-

cramentis ministrandis et verbi Dei con-

cionibus habendis sedulo inlenderent, ac

corum exemplari vita et sana doctrinà

parochianos et alios christifideles prae-

dictos ad devotionem, pielatem et reli-

gionem excitarent salubriterque dirige-

rent, et exinde dieta ecclesia celebiior

redderelur, ac cura animarum aliaque

officia parochialia cum maiori charitatis

zelo exercerenlur, et nedum divini cultus

ac bonorum operum ac instituti dictae

Congregationis incremento, sed etiam pa-

rochianorum et aliorum chrislifidelium

praedictorum profectui et spirituali con-

solalioni animarumque saluti pei
- am-

plius consulerelur;

collegiata in § 2. Nos, qui dudum inter alia decre-

lw™*u
mae

vimus et declaravimus nostrae intentionis

fore
,
quod deinceps per quameumque

concessionemseugraliam vel litteras apo-

stolicas, etiarasi motu proprio et ex certa

scientià emanarent, nulli ius sibi
i quo-

modolibet tolleretur, praedictis et aliis

rationalibus causis adducti, ac religiosos

Congregationis huiusmodi eorumque sin-

gulos a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et interdici^, aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

i Fonasse supplerida vox quaesitum (R. T,)«

V PP. 803 An. C. 1606

lalis , si quibus quomodolibet innodati

existunt, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum, harurn serie absol-

venles et absolutos fore censentes, nec-

non ecclesiae sancii Laurenlii, eiusque

archipresbyleratus, canonicaluum, prae-

bendarum et beneficiorum huiusmodi

fundationes et erecliones, àc domorum,

praediorum, possessionum, censuum et

quorurocumque aliorum bonorum ad illa

eorumque mensam capilularem seu mas-

sam comunem quomodolibet speclantium

et perlinentium qualitates
,

quantitates

denominaliones, situationes, confines et

circumstanlias, fructuumque, reddituum

et proventuum veros etiam annuos va-

lores, ac caetera omnia hic de necessi-

tate seu alias exprimenda, praesentibus

prò sufficienler expressis hahentes, motu

simili, non ad dictorum religiosorum vel

alicuius prò eis nobis super hoc oblatae

pelitionis instantiam, sed ex mera deli-

beratione et certa scientià nostris, ac de

apostolicae polestatis plenitudine aposto-

lica aucloritate, tenore praesentium, in

dieta ecclesia archipresbyteratum, nec-

non canonicatus et praebendas, ac bene-

ficia praedicla, ex nunc prout ex tunc,

et e conlra, cum primum per cessum,

etiam ex causa permutalionis, in Romani

Ponlificis seu dicli Ululi presbyteri car-

dinalis prò tempore existentis manibus,

seu decessum, aut privationem vel quam-

vis aliam dimissionem seu amissionem

illa ad praesens oblinentiurn , vel alias

quomodolibet et ubicumque, etiam apud

Sedem Aposlolicam, seu in Romana Cu-

ria, vel extra eam, simul vel successive,

vacabunt (etiamsi actu', praemissis sive

aliis quibusvis modis et ex quorumeum-

que personis, vacent, eliamsi tanto tem-

pore vacaverint
,
quod eorum collatio

iuxta Lateranensis slalula Concilii ad Se-

1 Totas sequentes formulas require superius

pag. 85 et 93 huius voi. (r. t.).

Àn, C. 1606 BULLA RIUM ROMANUM

e^itime devoluta , ac

R6sfrv;iliM|(K

prò, dietimi cleri-

cis nonnu!ii8<lo

rnibus prò co-

roni habitaho-

304

deru praèdiclam

archipresbyteratus , canonicalus, prae-

bendae et beneficia huiusmodi disposi-

lioni aposlolicae specialiLer , vel ex eo

quod illa obtinenles nostri seu aliorum

Romanorum Pontificum praedecessorum

vel successorum noslrorum. aut alicuius

sanctae Romanae Ecclesiae cardinali*,

ctiam viventis el in dieta Curia prae-

sentis, familiarcs, continui commensa-

les, seu dictae Sedis nolani, subdiaconi,

acolylhi, capellani , aut quicumque alii

Sedis et Curiae praediclarum officiales

quocuraque nomine nuncupali fuerint,seu

ex (juibusvis aliis eausis gencraliler reser-

vata, seu ex generali reservalionc affecta

exislanl, ac super eis
1

inter aliquos li.*, cu-

ius statuti! eliain praescnlibus haberi volu-

inus prò expresso, pendeat indecisa), illo-

rumque omnium el singuloruin essenliam

et quantitales ae. mensam capilularem

seu massaia coininuricm huiusmodi, ca-

))ellanias quoque ci alia beneficia eidem

mcnsac seu massac quomodolibel unila,

necnon li tulum et denominai ionem col-

legialae ac quaecumque insignia eolle-

gialia, perpetuo supprimimus et exlingui-

mus ; illorumque sic suppressorum et

extinclorum omnia et singula praedia,

tam rustica quam urbana, casalia, do-

mus, proprietales, tcrras, possessiones,

census, livellos, canones, Montium non

vacabilium portiones et loca , et quae-

cumque alia bona immobilia et stabilia

quomodolibel nuncupala, et ubilibel exi-

>lenlia, cum iuribus et perlinentiis suis

universis (exceptis dumtaxat duabus do-

mibus eidem ecclesiae sancii Laurenlii

'. a dexlero illius latore adhaerentibus, et

! ad dictam mensam capilularem perli-

nentibus, quae diversis personis eliam

laicis ad cerlum tempus sub annuis seu

menslruis vel aliis responsionibus seu

pensionibus insimul ad summam octua-

1 Nerape: eie eliam si super cis (r. t.).
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ginta scutorum similium vel circa ascen-

denlibus localae reperiuntur, necnon ca-

meris , mansionibus et habilationibus

supra porticum ipsius ecclesiae sancti

Laurenlii extruclis, in quibus illius sacri-

sta, qui etiain amovibilis existil, ac dicli

duo capellani commorari solent, necnon

infrascriplo canone annuo nonaginta scu-

torum) noslrae el dictae Sedis disposi

-

lioni, ad effectum ex ibis nonnulla alia

beneficia ecclesiastica erigendi et do-

landi, rcservamus; necnon apud ipsam

ccclesiam sancti Laurenlii, et in duabus

domibus illi adhaerentibus, ac cameris/

et mansionibus et habilationibus prae-.

diclis, unam domum regularem diclae

Congregationis , per unum praepositum

ad inslar aliarum domorum regularium

eiusdcin Congregationis iuxta illius ritus,

more.*, consuetudines el insliluta regen-

dani, gubernandam, administrandam et

reformandam [prò pcrpeluis usu et ha-

bilalione triginla ad minus rcligiosorum Qui quwera
^

.
clerici saltera

Congregationis huiusmodi , computalo «Rima esse ite-
- ... beaul.

diclo piaeposito, qui ibidem in bumib-

lalis .qjiriìu et piae vilae studiis perpe-

luuui Allissimo famulalum impendere,

ac loco archipresbyleri , canonicorurn

ci beneiìeialoriim ipsius ecclesiae sancii

Laurenlii
,
missas eliam convenluales

,

horas canonicas, diurnas el nocturnas,

caelcraque divina officia singulis diebus

celebrare et recitare, ac alias eidem ec-

lesiae sancii Laurenlii in divinis lauda-

biliter deservirc , nec non curain am-

marimi parochianorum aliaque officia

el minisleria parocbialia huiusmodi per

unum vel plures ipsius Congregationis

presbyleros idoneos (per dicium praepo-

situm prò tempore exislenlein depulan-

dos et amovendos , ac a diclae Urbis

vicario eliam pio tempore existenti ap-

probandos) exerceri Tacere, et quaecum-

que alia onera (quibus ipsi archipresby-

ler, canonici et beneficiali ralione archi-
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presbyleralus necnon canonicatuura ac

praebendarum ac benefìciorum praedi-

ctorum ex illorum fundationibus , seu

fidelium dispositionibus vel legatis, aut

alias quomodolibet adstricti et obligati

existunt ) subire et adimplere debeant
;

et cum primum ibidem introducti fue-

rint, dilecti fìlli moderni archipresbyter,

canonici et beneficiati ecclesiae sancii

Laurentii huiusmodi, ab illius servitio

ac residentià apud eam faciendà , nec-

non omnibus et singulis functionibus

,

officiis, exercitiis, oneribus et obligatio-

nibus praedictis tuta conscienlià liberi

et exempti censeanlur ; et nihilominus

quoad vixerint, seu donec ipsi ad alte-

rius sacri loci servilium cum huiusmodi

Archipresby- vel aliis saltem equivalenlibus reddili-
ter et canonici .

A

a residenti* il- bus annuis per nos seu dictam Sedem
berantur, prae- . .

bendaeque ipsis traducti vel translati aut alias adscrip ti
ad eorum vitam „

A

fuennt, archipresbyter videlicet duas ex

octo partibus emolumentorum, ratione

exercitii curae animarum huiusmodi pro-

venientium, sibi per eosdempraepositum

et religiosos in fine cuiuslibet mensis

consignandas, et tam ipse quam singuli

canonici et beneficiali nunc exislenles

praedicti omnia et singula fructus, red-

ditus
,
proventus , iura , obvenliones et

emolumenla ad archipresbyteratum, ca-

nonicati, praebendas, beneficia et men-

sam capilularem seu massam communem
huiusmodi, tam coniunctim quam divi-

sim , spectanlia et perlinentia, prò sua

cuiusque rata parte, ut prius, percipere,

exigere, levare, ac in suos usus et utili-

talem convertere libere et licite valeant,

in omnibus et per omnia; perinde ac si

apud dictam ecclesiam sancti Laurentii

personaliler residerent, necnon missas,

horas canonicas et alia divina officia ibi-

dem celebrarent et recitarent, illisque in-

teressent, et caelera onera praedicta res-

pective subirent et supporlarentj, etiam

perpetuo* erigimus et instituimus
;

Bull. Rom. Voi. XI. 39
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§ 3. Illique sic erectae et institutae,

necnon praeposito et religiosis in eà prò

tempore degentibus usum diclae ecclesiae

cum duabus domibus ili i adiacentibus, ac

cameris, mansionibus et habitationibus

praedictis, necnon paramentis, ornamen-

tis, ac omni et quacumque sacra et pro-

fana supellectile, sanclorumque corpori-

bus et aliis sacris reliquiis, quantum vis

principalibus et insignibus, caeterisquc

rebus in ecclesia sancii Laurentii et sa-

cristia praedictis existentibus eis sub in-

ventario consignandis , absque eo quod

archipresbyter, canonici et beneficiali

praedicti quidquam inde auferre vel amo-

vere possint, ex nunc [ila quod liceat

Congregationi seu prò tempore existen-

tibus praeposito et religiosis praedictis

illorum omnium corporalem, realem et

actualcm possessionem, per se, vel alium,

seu alios, eorum ac dictae domus regu-

laris nominibus, propria auctoritate, abs-

que spolii et altentatorujn vitio, ac dile-

cti fìlii nostri Evangelistae eiusdem tituli

sancti Laurentii presbyteri cardinalis Cu-

sentini nuncupati eiusque in Ululo huius-

modi successorum, seu prò tempore exi-

stentis nostri in diclA Urbe et illius di-

stricai vicarii in spiritualibus generalis,

aut alterius cuiuscumque iudicis mandalo,

decreto vel ministerio, libere apprehen-

dere et perpetuo retinere , ac ibidem *

necnon fabricae eiusdem ecclesiae sancii

Laurentii fructus , reddilus
, proventus

,

iura, obvenliones et emolumenta quae-

cumque, etiam in anniversariis, mortua-

riis, funeralibus, suffragiis, oblationibus,

eleemosynis et quibuscumque aliis rebus

(non lamen hactenus dictae mensae capi-

tulari seu massae communi incorporatis

quae capitulo et canonicis praedictis li-

bere remaneant) consistentia, ac etiam

ratione curae animarum et administra-

tione sacramentorum huiusmodi prove-

1 Fortasse hic deest commorari, (r. t.).
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Ecclesiaque

,

omniaque su-

pellectilia, do-
musque praepo-
sito olericisque

Iraduntur,
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nientia, pcrcipere, exigere, levare, locare,

arrendare, administrare, atque in suos

communes, necnon ecclesiae sancii Lau-

renlii fabricae et saciisliae praedictarum

usus utililalem et necessilaies convertere

(Ululo lamen ^ancti Laurentii huiusmodi

caf,u'uii i

l

s

Ur

u
b

iu-
SU ìusque palalio, iuiibus, pertinentiis, ho-

noribus , et
,
praelerquam in personas

praepositi et religiosorum domus regu-

laris huiusmodi eorumque res et bona,

iurisdictionibus prò tempore existenti

eiusdem tituli presbytero cardinali salvis

et illaesis remanenlibus), cum hoc quod

ipsi praepositus et religiosi tam para-

mentorum , ornamentorum et aliorum

supellectilium , eorum videlicet
,

quae

propriis capituli, archipresbyteri et ca-

nonicorum praedictorum, ac suae men-

sae capilularis sumptibus et impensis fa-

cta fuisse constabit, quam duarum domo-

rum huiusmodi prelium, in emptionem

tot locorum Montium non vacabilium de

dieta Urbe seu aliorum honorum slabi-

lium prò dote seu augmenlo dolis alio-

rum beneficiorum, ut praeferlur, erigen-

dorum unico contextu convertendum
,

iuxta aestimationem desuper a peritis

utrinque eligendis faciendam, et seu ar-

bitrio praedicli cardinalis litularis, intra

tempus eis ad id praescribendum , eis-

dem capilulo, archipresbytero et cano-

nicis persolvere, et interim illis annuas

seu menstrnas aut alias pensiones seu

responsiones per eos ex dictis duabus

domibus percipi solitas temporibus de-

bilis pracstare teneantur] similiter per-

petuo concedimus et assignamus.

canonicato*. I ^- Ut aulem supressio et extinclio

r!k

aq
n

e

f.n

bC
resi-

praedicla suum quantocitius sortiantur
t.,.!n(i3.s i.

iicon-
e ffec ium staluimus et ordinamus quod

^ sTdum.
a r°' arehipresbyteralum et canonicalus , et

prebendas necnon beneficia huiusmodi ad

praesens obtinentes illa nonnisi ad effe-

ctum suppressionis et extinctionis prae-

dictarum resignare seu iuri, ipsis ac eo-

ROMANUM Ai). C. 1606

rum cuilibet in illis vel ad illa quomodo-

libet competenti, cedere ullatenus possint,

et, si eos aliter quovis modo resignare

vel dimiltere aut iuri cedere conligerit,

resignationes seu dimissiones vel cessio-

nes huiusmodi in odium et praeiudicium

ipsorum resignanlium, seu dimittenlium,

vel cedentium , ac in favorenti suppres-

sionis et extinctionis huiusmodi factae

censeantureo ipso, et tam in his singulis

casibus, quam eliam eisdem modernis ar-

chipresbytero , canonicis et beneficialis

quandocumque et ubicumque decedenti-

bus , suppressio et exlinclio praedicla*

suum plenarium et inlegrum effectum sor-

tiri debeanl; neque archipresbyteratus

,

canonicalus, praebendae et beneficia hu-

iusmodi, illorum vacalione, ulpraefertur,

vel alias quomodolibet occurrente, apo-

stolica vel ordinaria auctorilale cuiquam-

conferri, nec aliter disponi, nec aliqui in

resignanlium , dimiltenlium , cedentium

vel decedenlium locum ibidem suffici,

surrogali, recipi vel adrnitti valeant; et,

si aliquibus (etiam cum speciali de verbo

ad verbum praesenlium seu litterarum

apostolicarum desuper conficiendarum et

in eis conlentorum quorumeumque men-

tione, derogatione vel suspensione) sine

expresso praepositi et religiosorum ac

tolius Congregationis huiusmodi consensu

in scriplis formaliler habilo conferantur,

aut de illis disponatur, collaliones, dispo-

siliones , derogationes et suspensiones

huiusmodi nullae et invalidae existant,

nec alicui suffragentur, sed suppressioni

et exlinctioni praedictis eo ipso locus fa-

ctus sit et esse censeatur: si vero aliqui

ex modernis archipresbytero, canonicis

et beneficiatis, ante iranslationem de eis,

ut praeferlur, faciendam, decesserint, por-

tio sic prò tempore decedentium aliis

superstilibus nullatenus accrescat, sed u-

1 Vel heic legendum praedictae , vel paulo

post legendum debeat (u. T).
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Buie domui
privilegia om-
nia, quibusaliae
eiusnem Con-
gregalionis do-

mu9 fruuntur

,

commuoia red-

duntur.

Clausnlae prò
huiusue consti-

tutionis tìrniita-

te.

sibus per nos seu Sedem praediclam de-

signandis cedat eo ipso.

§ 5. Insuper eidem domui regulari, ac

prò tempore existentibus illius propo-
sito, religiosis et personis, ut omnibus et

singulis privilegiis, exemplionibus, immu-

nitatibus, libertalibus, praerogalivis, con-

cessionibus, favoribus, facultatibus,indul-

tis et aliis graliis, tam spirilualibus quam
temporalibus, aliis diclae Congregalionis

domibus, in genere vel in specie, prò

tempore concessis, et quibus illae earum-

que praepositi, religiosi et personae prò

tempore existenles, de iure vel consuetu-

dine, seu ex privilegio aut alias quomo-
dolibet utuntur, fruuntur, potiuntur et

gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere

possunt et poterunt in futurum, similiter

et pariformiter, absque ullà prorsus dif-

ferenlià, uti, frui, potiri et gaudere libere

et licite valeant et debeant, in omnibus

et per omnia (perinde ac si illa omnia

domui regulari per praesentes erectae

illiusque praeposito, religiosis et personis

praedictis specialiter el expresse concessa

fuissent) pariter perpetuo indulgemus.

§ 6. Decernentes praesentes litleras

nullo umquam tempore (eliam ex eo quod

causae, propler quas emanaiunt, coram

dicto vicario vel alibi examinalae, veri-

ficatae et approbatae, ac Evangelista car-

dinalis, necnon capilulum, archipresby-

ter, canonici et beneficiati praedicli, vel

quicumque alii in praemissis vel circa ea

interesse quomodolibet habentes ad hoc

vocali et auditi non fuerinl, nec eisdem

consenserint, aut quovis alio etiam enor-

miset enormissimae laesionis praetextu,

vel ex quacumque alia quantumvis legi-

timà et iuridicà causa) de subreptionis,

obreptionis vel nullitatis vitio, seu inlen-

tionis nostrae aut alio quovis defeclu

notari, impugnari, inyalidari, annullari,

retractari, in ius vel controversiam revo-

car)', ad terminos iuris reduci, seu ad-

versus eas quodeumque iuris, facli vel

gratiae remedium impetrari, aut eliam

molu simili concedi posse, nequesub qui-

busvis suppressionum, unionum et alia-

rum similium vel dissimilium gratiarum

revocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, modificationibus, derogalionibus,

aut aliis contrariis dispositionibus, etiam

per nos, vel quoscumque alios Romanos

Pontifices successores nostros, dictamque

Sedem, etiam in craslinum assumplionis

eorumdem successorum noslrorum ad

summi aposlolatus apicem, vel alias, eliam

molu, scienlià et poleslalis plenitudine

similibus, ac eliam consistorialiler, et de

eiusdem S. R. E. cardinalium pio tempore

exislenlium Consilio, sub quibuscumque

tenoribus el verborum forni is., ac ex qui-

busvis causis prò tempore faciendis, e-

tiamsi in illis de eisdem praesenlibus,

earumque loto tenore et dalà specialis,

specifica, espressa ac de verbo ad verbum

menlio fiat (nisi Congregalionis ac prae-

positi ac religiosorum praedictorum ad

id expressus accesserit assensus ut prae-

fertur), ullatenus comprehendi, sed tam-

quam in divini cullus, religionis et ho-

norum operum augmenlum salutemque

etexacliorem curam animarum lendentes

semper et omnino ab illis exceptas, et

quolies emanabunt, loties in pristinum

et validissimum ac eum , in quo antea

quomodolibet erant , slalum restilulas ,

reposilas et plenarie reinlegratas, ac de

novo eliam sub quacumque posteriori

data, per prò tempore exislentes praepo-

silum el religiosos praediclos quando-

cumque eligendà, concessas fore et esse,

ac suos plenarios et inlegros effectus sor-

liri et oblinere , atque ab omnibus, ad

quos spectat et prò tempore speclabit

,

inviolabiliter observari; sicque per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tores, ac praedictos cardinales etiam de
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Canon cenlum
scutorum super
palatio cardina-
lis tutelaris n;s-

liluilur ab omni
ipsi onero liber.

latore legalos (sublalà eis et corum cui-

libel quavis aliter iudicandi et inlerprc-

tandi facullate et auctoritate) iudieari et

definiri debere; irritimi quoque et inane,

si secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, conli-

gerit attenlari.

§ 7. Et, quia alias felicis recordationis

Clemens Papa Vili praedecessor noster

(per euro accepto, quod bonae memoriae

Innicus olim episcopus Portuensis cardi-

nalis de Aragonià nuncupatus, cui, tunc

in humanis agenti, dictum palalium, per

eum, quoad viveret, tenendum, habilan-

dum, possidendum et usufrucluandum,

cum suis iuribus et pertinentiis universis

apostolica auctoritale reservalum existe-

bat, canonem annuum nonaginta scuto-

rum similium antea sibi et prò tempore

esistenti diclo cardinali litulari super ma-

gna domo quondam Iloratii Inccllari il-

liusque viridario , e conspectu ac sub

proprielale direcloque dominio eiusdem

palatii consislenlibus, debilum exsolvi so-

litum, capilulo ecclesiae sancii Laurcnlii

buiusmodi ad ipsius Innici cardinalis vi-

tam dumtaxat, et non ultra, libcraliler

cesserat et donaveral) easdem cessionem

et donationem, sub praetextu quod illae

in exequutionem decreti ab ipso praede-

cessore in dictae ecclesiae sancii Lauren-

lii visilalione emanali
(
quo cavebalur

quod prò tempore exislens cardinalis titu-

laris ipsius ecclesiae sancii Laurentii, vel

quilibet alius qui dicti palatii commodum
sentiret, cenlum scuta in emendis et con-

fìciendis paramentis et ornamenti* ad sa-

cra et divina in eàdem ecclesia sancti

Laurentii decenter peragenda annis sin-

gulis expendere et persolvere deberel)

factae fuissent, nedum vita dicti Innici

episcopi et cardinalis, ac usu,habitatione,

commodo et usufructu palatii huiusmodi

duranlibus, veruni etiam perpetuis tem-

poribus validas existere (ita ut responsio

dicti annui canonissemper ad praediclos

capilulum
1

pertineret, ac eis in perpeluum

a diclo Horatio eiusque in magna domo

praediclà successoribus persolvi deberet,

nec2
diclus cardinalis titularispro lempore

existens, seu quilibet alius qui dicti pa-

latii usum, habilationem aut commodum
qualitercumque haberet et sentiret, ali-

quid iuris amplius in responsione annui

canonis buiusmodi liabere aut preten-

dere quomodolibet possenl 3
, ac omni et

loto iure ipsis vel aliis praediclis desuper

quomodocumque competente privali cen-

serentur, sed annuus canon et illius re-

sponsio huiusmodi esset et intelligeretur

esse sub omni iure, proprielale et direclo

dominio ipsius ecclesiae sancii Laurentii),

reliqua aulem decem scuta usque ad sum-

mam cenlum sculorum praedictorum tam

a diclo Innico episcopo et cardinale, quam
aliis fuluris cardinalibus tituli sancii Lau-

renlii huiusmodi, seu dicti palatii posses-

soribus, aut alias commodum ex eo sen-

tienlibus, annualim persolvi, ac in usum

paramento-rum et ornamentorum praedi-

clorum per diclos capitulum eteanonicos

impendi atque converti debere decrevit;

et nihilominus annuum canonem illiusque

responsionem huiusmodi in eumdem u-

sum applicavit et appropriavi^ prout in

ipsius praedecessoris litleris desuper sub

annido Piscaloris expedilis plenius con-

tinelur*: indemnitati eiusdem cardinalis

tilularis prò tempore exislentis hàc in

parte prospicere volentes, ipsum ac dic-

ium eius palalium adversus decrelum et

lilteras praedecessoris huiusmodi, ac in

prislinum, et eum, in quo antea quomo-
dolibet erant, slatum in omnibus et per

omnia, perinde ac si nullatenus emanas-

sent, restiluimus, reponimus el plenarie

1 Facile deest et canonicos (r. t.).

2 Legimus nec prò ne (r. t.).

3 Legimus possenl prò possint (r. t.).

i Haelitt. GleraentisVIIIini?MW,nonsunt(n.T).
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reintegramus, diclumquc annuum cano-

nem nonaginta scutorum ad ius, proprie-

latem et directum dominium cardinalis

titularis prò tempore existentis eiusque

palatii huiusmodi reducimus, ac illa om-
nia ab ecclesia sancti Laurentii, illiusque

mensa capitulari et sacristià praedictis,

similiter perpetuo separamus et dismem-

bramus; sicque separata et dismem-

brata praedicto palatio (ita ut de illius

perlinentiis penitus et omnino sit ac esse

censeatur) itidem perpetuo applicamus et

appropriami, necnon Evangelislam car-

dinalem, eiusque in lilulo et palalio hu-

iusmodi successores praedictos, nedum a

solutione et praestatione annui canonis

nonaginta et residui decem usque ad sum-

mam centum scutorum prò usu paramen-

torum et ornamentatimi iuxta decreta et

litteras praedecessoris huiusmodi facien-

dà, sed edam quibuscumque sumptibus

et impensis (ad ecclesiac sancti Laurentii,

illiusque fabricae et sacristiae, necnon

paramentorum et ornamenlorum huius-

modi , necnon cuiuscumque alterius sa-

crae et profanae supellectilis manulen-

tionem, reparationem et restaurationem,

ac etiam praepositi et religiosorum prae-

dictorum sustentalionem, ac quorumeum-

que onerum illis respeclive incumbentium

supportationem necessariis) similiter per-

petuo eximimus, ac penitus et totali ter

liberamus.

Derogaiio | 8. Non obslantibus priori decreto et

contranonim.
declaratione, aliisque praemissis, necnon

piae memoriae BonifaciiPapae Vili, cliam

praedecessoris nostri, ac aliis constitulio-

nibuselordinationibusapostolicis, dictae-

que ecclesiac sancti Laurentii, cliam iu-

ramenlo , confirmatione apostolica, rei

quavis fìrmitate alia roboralis, slalutiset

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris apostolicis, illi ac prò

tempore existenti eiusdem tituli sancti

Laurentii presbytero cardinali, necnon

V pp. 309 An. C. 1606

capitulo , aichiprcsbylcro , canonicis et

beneficialis praedictis, aliisque personis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et in-

solitis clausulis , necnon irritanlibus et

aliis decretis, in genere vel in specie, per

dicium Clementem et alios quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros, ac etiam nos et dictam Sedem eius-

que legatos, quavis causa et occasione,

etiam motu, scientià et potestalis pleni-

tudine paribus, etiam consistorialiter, ac

alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus,

concessis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatone alias de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, ad de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

porlantes, mondo seu quaevisalia expres-

sio babenda , aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum

,

nihil penitus omisso et forma in illis tra-

dita observatà, inserti forent, praesenti-

bus prò sufficienler expressis et inserds

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, caelerisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 9. Nulli ergo omnino bominum li- clausure poe-

ccat hanc paginam noslrae absolutionis,
nal6S "

suppressionis, extinedonis, reservalionis,

erectionis, inslitulionis, concessionis, as-

signadonis, statuti, ordinalionis, indulti,

decreti, icsdiulionis, reposilionis, rein-

tcgralionis, rcduclioiiis, separationis, dis-

membralionis , applicationis, appropria-

donis, exemplionis, libcralionis, voluntalis

clderogalionis infringerc, vel ei ausu te-

merario contraire: si quis autem hoc at-

tentare praésumpserit, indignationem otri-

nipotendé Dei, aebeatorum PetrietPauli

apostolorum eius, se noverit incursurum.
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Datum Romae apud sanclum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcvi
,

quarto decimo kalendas maii, pontificalus

nostri anno i
4

Dat. die 18 aprilis 1606, pontif. an. i.

XXXVII.

Confìrmalio omnium gratiaritm et privi-

legiorum Congregationis monachorum

Coelestinorum Orclinis sancii Benedi-

ca: et subieclio monasteriornm Gal-

liate abbati generali, cum prohibilione

habendi recursum extra Ordinem et

cogendi capitulum generale absque in-

terventu dicti abbatis
ì

Panlus Papa V,

ad perpetuasi rei memoriam.

Kiordiura. Iniuncti nobis apostolici muneris ratio

postulat, ut, sacrarum religionuni in mi-

litanti Ecclesia suaves in Domino fructus

assidue praestanlium paternali) curam

gerentes, privilegia, gralias et indulia il-

lis a Romanis Pontifieibus praedecessori-

bus nostris concessa, quo validius perpe-

tuo subsistant, aposlolicae confirmationis

robore libcnter communiamus.

confiimatio § 1 . Volente» igitur universali! Congre-

^um'et
1

p
8

r

r

ivue- gationem Coelestinorum Ordini sancti
jioram.

Benedicti, quam eliam nos, antequam ad

summi apostolalus apicem assumpti es-

semus, semper non modico prosequuti

sumus amore et ex qua uberrimi in eà-

dem Dei Ecclesia fructus ad ipsius Omni-

potentis Dei laudem et christianae reipu-

blicae spirituale commodum ac ulililatem

1 Sex post dies Paulus Papa privilegia om-

nia a decessoribus suis sanctae Lsuretanae Do-

mui concessa confìrmavit in forma comuni Bre-

vis, quod incipit Sacrae Domus Lauretanac.

2 De institutione et statu huius Congrega-

tionis vide in Constitut. ì Coelestini V Et si

cunctos, tom. rvpag. 116.

ROMANUM An. C. 1606

ab ipsius Congregationis initio semper

prodierunt, et in dies prodeunt, ac dile-

ctos filios abbalem generalem et procu-

ratorem ac monachos eiusdem Congrega-

tionis universos specialibus favoribus et

gratiis prosequi, et eorum singulos a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis et

interdicti , aliisque ecclesiasticis senten-

liis , censuris et poenis , a iure vel ab

bomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodati existunt,

ad effectum praesentium dumlaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolulos fore censentes, motu proprio,

non ad Celsi Romani abbatis generalis

seu procuratoris vel monachorum diclae

Congregationis inslanliam, sed ex certa

nostra scienlià, ac de aposlolicae pote-

slalis plenitudine, omnia et singula privi-

legia, immunitales, exempliones, liberta-

tes, praerogativas, favores,conservalorias,

declaraliones, facullates, dispensaliones,

gratias , concessiones, aliaque privilegia

et indulia spiritualia et temporalia, etiam

per modum communicationis et exlen-

sionis inter se et cum aliis Congregalio-

nibus et Ordinibus Mendicanlium et non

Mendicanlium, eidem Congregalioni Coe-

lestinorum dicti Ordinis per quoscumquc

Romanos Ponlifices praedecessores no-

stros ac* nos et Apostolicam Sedem, sub

quacumque verborum forma et expres-

sione , eliam per solam Signaturam et

vivae vocis oraculo, aut alias quomodo-

libet, concessa ac semel seu pluries con-

tinuala, cum omnibus et singulis in eis

contentis clausulis, decrelis et declara-

tionibus , ac singulas litteras , lam sub

plumbo quam in forma Brevi?, aut alias,

desuper confeclas (quarum tenores et for-

mas, datas, effeclus, decreta et alia in illis

contenta, ac si de verbo ad verbum in-

sererentur, praesenlibus prò sufficienter

expressis haberi volumus) qualenus Sacri

1 Edit. Maia, legit ad (n. t.).
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Concilii Tridentini decrctis, necnon regu-

laribus dictae Congregalionis institutis a

Sede Apostolica approbatis, non adver-

sentur , ac revocala non sint , nec sub

aliquibus revocationibus comprehensa

,

apostolica auctoritate , tenore praesen-

tium, perpetuo confirmamus et approba-

mus, illisque perpetuae et inviolabilis

apostolicae firmitalis robur adiicimus, ac

omnes et singulos, tam iuris quam facti,

et solemnilatum, eliam de iure necessa-

riarum, aut alias quomodolibet requisita-

rum, forsan omissarum, et aliosdefectus,

si qui intervenerint in eisdem, supplemus,

illasqueet illa Congregalioni'praedictae,

monachis, monialibus et oblalis, etiam per

modum communicalionis et extensionis

huiusmodi, suffragar!, eosque illis frui,

uti et gaudere , ubi, quando et quoties

opus fuerit, posse et debere in omnibus

et per omnia decernimus.

8 2. Praelerea motu, scientià et pote-

i»!is auctonus gtatis plenitudine similibus volumus et
tam ni Halia r
qoam in Galli» declaramus, quod abbas generalis debeat
et ubique loco- ' ^ °

w»ua'ndr
slcr ' a e''°'> Prout haclenus factum fuit, ac pa-

riterquod ipse abbas generalis prò tem-

pore existens possit et debeat visitare

quaecumque suae Congregationis prae-

dictae monasteria, tara in Italia quam in

Gallià et ubique locorum existentia

,

quando et quoties ei videbitur , etiam

nulla visitationis intimatione seu .nolifi-

catione praecedente , cum observatione

regulae ac conslitutionum eiusdem Con-

gregationis. Praeterea, quod venientes ad

Urbem ex provincia Galliae , et ex qua-

cumquealiàprovincià, ad ipsum abbatem

generalem absque licentià et obedienlià

suorum provincialium et superiorum, et

maxime si sint apostatae
,
profugi vel

vagì, si generalis cognoverit absque causa

legitimà illos venisse, debeant puniri iuxta

formam constitutionum, etstatim remitli

1 Fors. legend. Congregalionis praediclae

monachis etc. (r. t.).

ad suos superiores, prout remitti debeant,

si venerint , absque huiusmodi suorum

superiorum licentià et obedientià, etiam

prò eorum devotione, secus autem si ve-

lini accedere ad Urbem , tamquam ad

Apostolicam Sedem prò negotiis et recur-

sibus habendis, tunc enim volumus libe-

rum esse unicuique ad eam confluere

,

nec licere supcrioribus cuique prohibere.

| 3. Ad haec, quod nullus praelatus

,

provincialis, abbas, prior vel monachus, Pr.hibitio ha-

. , i t , i • j* . bendi recursum
secrete vel palam, directe vel indirecte, extra ordmem

i !• ad iudices et
per seipsum vel per alios, ex quacumque persona», «te.

causa vel occasione, possit ad quoscum-

que iudices , cuiuscumque dignitatis et

qualilatis fuerint, habere recursum prò

negotiis spectantibus ad Congregationem

eiusque monasteria, in genere vel in spe-

cie
1

, ad particulares personas , nisi ad

suum abbatem generalem in Italia exis-

tentem, vel ubique locorum, ubi erit, vel

in regno Galliae ad suos provinciales

,

vel ad capitula provincialia: qui contra-

venerit, poenam excommunicationis ipso

facto * (atque indignationis nostrae ), a

qua nonnisi a Romano Pontifice prò tem-

pore existente ,
praeterquam. in mortis

articulo, absolvi possit, et perpetuo pri-

vatus intelligatur quocumque gradu, ho-

nore et dignitate religionis, et careat voce

adiva et passiva.

| ì. Postremo, quod capitula prò tem-

pore facienda , tam in Gallià quam in capHuiumqno
.. ,.. i , , goneialeabsque

quibuscumque alus provincus , debeant dicii abbati*

vocan capitula provincialia, non autem traodi.

generalia, ila ut capitulum generale in-

telligatur illud quod celebrabitur cura

assistentià generalis caeterorumque pa-

trum definitorum.

§ 5. Praesentes quoque lilterasullo'um-

(iuam tempore de subreptionis vel obre- ciausui««
1 .7 ... !

praeservative.

ptionis vitio, seu intentionis nostrae vel

i Forsan supplendum neque ad alias (R. T.),

2 Supplendum incurrat (r. t.).

3 Seu potius lege nullo % t.),
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quopiam alio defeclu (seu etiam ex eo

quod provincialis provinciae Galliae , ac

prior et monachi Congregalionis et Ordi-

nis praediclorum, et forsan alii interesse,

etiam aliarum provinciarum, in praemis-

sis habenles sevi putantcs, ad hoc vocali

non fuerint) notati, impugnari, invalidali,

aut ad terminos finis
1

\el in iusseucon-

Iroversiam vocari posse, nec sub quibus-

vis similiuin vel dissimilami graliarum

revocationibus , suspensionibus vel aliis

eonlrariis disposilionibus comprehendi
;

nenetum n- § 6. Sicque pei' quoscumque iudices,

et commissarios, quavis aucloritale fup-

l-iintcs, etiam sanelaeRomanae Ecclcsiae

cardinales, etiam de latore legatos , ao

causamm Palalii Apostoli audilorcs (su

-

blatà eis et corum cuilibct, quavis aliler

iudicandi et inlerpretandi farullale ci

aucloritale) ubique iudicari ci defìniri

dehere, necnon iirilum et inane decor-

ni mus si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilale, scienler vel ignoranler,

contigerit attentali.

Kxequu'orum § 7, Quoeirca dileclo lilio causai'uni Cll-
deputatio,

.

riae Camerae Apostolicae generali audi-

tori per praesenles commillimus el man-

damus, quatenus per se, vel alium, seu

alios facial
2
, auctorilale nostra praesenles

litteras et in eis conlenla quaecumque

plenum eoriun effeclum sorliri , illisque

Congregalionem et inonachos praedictos

pacifìce frui etgaudere; non permitlens 3

quemquam desuper con tra praesenlium

lenorem per quoscumque indebite mo-

leslari ; conlradictores quoslibel ac re-

belles, et praemissis non parentes
,
per

< ensuras et poenas occlesiasticas, aliaque

opportuna iuris el facli remedia, appel-

lationeposlposità, compescendo, invocalo

eliam ad hoc, si opusfueril, ausilio bra-

chii saecularis.

1 Supple rechici (fi. t.ì.

t Edit. Main. habet faciali l (r. t.).

3 Edit. Main. legit permittentes (r. t.).
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| 8. Non obslantibus felicis recordalio- Derogata

nis Martini "V el Eugenii IV, Bonifacii Vili
contrariorum '

ac Adriani VI et Clemenlis VII ac alio-

rum quorumeumque Romanorum Pon-

lificum praedecessorum nostrorum, ali -

isque conslilulionibus et ordinalionibus

aposlolicis, ac in Lateranensi et aliis con-

ciliis generalibus edilis, ae Ordinis et

Congregalsonis huiusmodi , iuramenlo ,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mila te. alia roboratis, stalutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis el

lilleris aposlolicis, sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis elau-

sulis, irrilanlibusque et aliis decrelis, in

genere vel in specie, ac alias quomodo-

libel l'oni cssis , approbatis et innovatis.

Quibus omnibus el singulis, eliamsi de

illis eorumque totis tenoribus specialis

,

specifica el individua menliopro illorum

sufficienti derogatone habenda foret, co-

limi lenores praescntibus, ac si de verbo

ad verbum insererenlur
,
prò expressis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , line vice dumlaxat specialiter

el expresse harum serie derogamus, cae-

lerisque contrariis quibuscumque, aut

si aliquibus, communiter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici , suspendi vel exeommunicari non

possili! per litleras apostolicas non fa-

cienlesplenam etexpressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-
tionem.

| 0. Yolumus aulem quod praesenlium rUilMes.
mpl°'

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesias-

tica constitutae munitis , eadem prorsus

fides adhibeatur, quae praesentibusadbi-

berelur, si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Pelrum sub an-

nulo Piscaloris die xxix aprilis mdcvi
,

pontificalus nostri anno i.

Dat. die 29 aprilis 1G06, pontif. an. i.
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Evordium.

Provincia»
Franciae pnvi-
JnKiaomniacón-
firmailur.

Scquilur confirmatio privilegiorum pro-

vinciae Franciae eiusdem Ordinis, ac

unionis olirti factae monasterii sancii

Benedicti terme Nursiae Spoletanae

dioecesis diclae Congregalionis UH pro-

vinciae '

Dilectis flliis provinciali et monachis Con-
gregationis Coelestinorum Ordinis sancti

Benedicti provinciae Franciae

Paulus Papa V.

Dilecti filii, salutem et apostolicam

benedictionem.

Decet Romanum Pontificem ea
,
quae

a suis praedecessoribus religiosis provin-

ciis et personis provide concessa sunt

,

ut firma et illibata persistane suae con-

firmationis robore communire, prout in

Domino salubriter conspicitur8
expedire.

§ 1. Proinde nos, vos ac veslram pro-

vinciam specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et vestrum quemlibet

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab nomine ,
quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibet innodati

exislilis, ad effeclum praesentium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutos fore censentes, sup-

plicationibus vestro nomine nobis humi-

ler porrectis inclinali , omnia et singula

privilegia, gratias, immunilales, liberta-

tes, exempliones, concessiones , indulta

et indulgentias veslrae provinciae et illius

monasteriis et locis regularibus ac vobis,

in genere vel in specie, aut alias quomo-

dolibet per quoscumque Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros ac nos et

Apostolicam Sedem ac eiuedcm Aposto-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Fortasse legendumi conspicil (r.t).

Bull. Rom. — Voi. XI. 40

licae Sedis de latere legatos vel nuncios

quomodolibet concessa, confirmala et ap-

probata, quatenus sint in usu, et non sint

revocala, nec sub aliquibus revocalioni-

bus comprehensa , ac sacris canonibus

et Concilii Tridentini decretis ac consli-

lutionibus aposlolicis non adversenlur

(salvis lilteris nostris nuper prò confir-

malione privilegiorum universae Congre-

gationis Coelestinorum, et visitatione mo-

nasteriorum Franciae emanalis, quarum

lenorem praesenlibus prò expresso haberi

volumus), apostolica auctorilale, tenore

presentium, confirmamus et approbamus,

illisque inviolabilis apostolicae firmilatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

lam iuris quam facti defeclus, si qui in-

tervenerint in eisdem, supplemus.

§ 2. Praeterea, quia, ut accepimus, confirmatur

. • A t •
eliara unio mo-

monaslenum sancti Benedicti lerrae Nur- nasterii Nursiae

siae Spoletanae dioecesis Congregalio-

nis Coelestinorum olim vestrae provinciae

apostolica aucloritate unilum et incorpo-

ratum fui t, nos huiusmodi unionem pa-

ri ter confirmamus et approbamus, et, qua-

tenus opus sit, idem monasterium cum

omnibus iuribus et pertinentiis suis, sine

lamen praeiudicio aliorum monasterio-

rum Ilaliae vestrae provinciae per Ro-

manos Pontifices praedecessores noslros

unitorum, de novo eidem provinciae ve-

slrae auctorilale et tenore praedictis per-

petuo unimus, annectimus et incorpora-

mus ; ila ut liceal Ubi, fili provincialis, et

aliis superioribus islius provinciae prio-

rem el monachos eiusdem veslrae provin-

ciae in eodem monasterio Nursiae consti-

luere el deputare, idemque monasterium

regere el gubernare, proul in aliis provin-

ciae Franciae monasteriis instituere et de-

putare, ac regere et gubernare valeatis
'

§ 3. Decernentes sic, et non aliler per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

1 Potius videtur esse legendum valetis (r. t).

Clausulae.
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gatos, etiam causarum Palatii Apostolici

Audilores iudicari et defìniri debere, ac

iri'itum et inane quicquid secus super his

a quoquam, quavis aucloritate, scienter

vel ignoranter, oontigerit attentali.

NursiGi rao- § 4. Volumus autem ut in praedicto

chi

tl?

abbati ge- monasterio tot monachi vestrae provin-
ntraiisubiecu,

c jag manu tenean LUr) qU ot ,ex redditibus

eiusdem monasterii sustentari poterunt,

qui dilecto Clio Celso Romano moderno

et prò tempore existenli abbati generali

totius Congregationis Coelestinorum obe-

dire, illiusque visitationi et correctioni

subesse teneantur.

a quo tamen § 5. Quocirca eidem Celso moderno et

HumdictaTpro'- prò tempore existenli abbati generali per
Tmciae ra a-

praegen tes committimus et mandamus

,

ut monasterium praediclum vobis iuxta

tenorem praesentium consignari curet et

faciat, vobisque et fuluris priori et rao-

nachis eiusdem monasterii praecipimus

ut eidem abbati generali debitam obe-

dientiam et reverentiara promplam exhi-

bere sludeatis.

Derognio con- § 6. Non obslantibus
,
quatenus opus

sit, Lateranensis Concilii novissime cele-

brati uniones perpetuas, nisi in casibus

a iure permissis, fieri prohibentis , ac

nostra de unionibus committendis ad par-

tes, vocatis quorum interest, ac de expri-

mendo vero valore beneficii , cui aliud

uniri peteretur, ac quibusvis conslitutio-

nibus et ordinationibus aposlolicis , ac

Ordinis et provinciae huiusmodi , etiam

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmilale alia roboratis, statutis et

consuetudinibus , caeterisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris, die xm maii mdcvi,

ponti fìcatus nostri anno i.

Dal. die 13 maii 1606, pontif. anno 1.
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XXXIX.

Quod clerici regulctres Congregationis

Ministranthm Infirmis ad quoscum-

que alios, etiam Carthusianorum, Or-

dines et religiones migrare nequeanl,

absque Sedis Aposlolicae licentià spe-

ciali
'

Paulus Papa V,

ad perpetuane rei memoriam,

Romanum decet Pontificem, universo Exordmm.

gregi Dominico divina instilulione prae-

positum
,
pastorali solliciludine provi

-

dere, ut regularium Ordinum recte in-

stituia conservenlur, et eorum disciplina

nulla ex parte delrimentum patiatur,

sed quae prò eorum regimine consti

-

luta sunl , si lemporis processus ita

opus esse ostendil, provide corrigere aut

mutare, prout conspicit in Domino ex-

pedire.

§ 1. Sane, dilectus filius praepositus cregorii xiv

generalis clericorura regularium Congre- ceSur!
""

gationis Ministrantium Infirmis nuper ex-

poni nobis fecit, quod in litleris aposlo-

licis erectionis diclae Congregationis eius

religiosis professis transilus ad Ordinem

Carthusianorum tantum, nulla etiam alia

ad id Sedis Apostolicae licentià requisita,

permittitur.

| 2. Quoniam vero praecipuum eofum- MuU i adaiios

dem clericorum institutum est infirmis ,*
e\
lore

mig?avé-

hospitalium et aliis christifidelibus mo-
,unl-

rientibus die nocteque , donec animam

Creatori reddant, ac praeterea peslilen-

tià laborantibus ministrare, eisque omni-

bus solemni voto se obstringunt; quae

i Congregationem istanti probavit Sixtus V in

Constit. xxxv, E<r omnibus, toni, vili pag. 669.